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Noiý armádní sbor v Nímecku

Vojenská zpráva německá chystá
zřízení nového— 18 — armádního

sboru Základem jeho má býti
třetí diví se ii armádního sboru

(hessenská divise) Štáb nového
sboru bude v Mohuči "Vossis-ch- e

Ztg" obává se že jelikož
stanovením nových pluků pěchoty
(Bavory vyjímaje) staly se přeby-

tečnými dva pluky gardové a 35

pluků pěchoty budou z nich na

konec utvořeny snad také ještě 19

Bítova arniková a kouzelná mast hoji rány čer
stvé 1 zastarale vyrážky na tele l obličeji
svědění lUeJe opary a spáleniny Cena 25o

Brtflv pllcní talsám proti kašli píchání na
prsou zaauso zasiemovam a prsním Kře-

čím Oena26a60o

Krvečlstltel Jest potřebný každému obzvlášť

jarní ciodou lirtavkrvecistltel Jasni Darvu
tváře dodává tělu sílu a svěžesti lóíí vy-

rážky na těle závrať a růži Cena tl láhev

Brtfiv fcilsám oro Játra a led vin v vždv Domfi- -
— ' B ~ M

ze Doiestem v zaaecn a v Krizi ncinkujic
na ledviny Léčí obtížné močení řezavku
močení krve pisku a zaražení moče Oena
obnáší 1100

Brtovy Cascarla pilulky (červené) Jsou nejspo
lehllvéisi ve všech Dfioadech zAcdv za
vratt jaternfm chorobám a nechuti kjíd- -
lu Jsou čistě bylinné Oena 25o

Ručíme kraian&m za spolehlivost našich léku neb jsou ponejvíce připravovány

statnosti a hospodářskému blaho-

bytu od jejich společného nepříte-
le a uznávají že se mu musejí

íti

spojenými silami Jestliže
červenou nití vleče se po všech

stránkách dějin střední a východ
ní Evropy antagonism dvou světů

germánského a slovanského prá-

vě takovou červenou nití všech

pražských řečí je poznání že Slo-

vané musejí se bratrsky sjednotit
k odražení návalu německého Zá-

huba nebo poroba každého slo-

vanského národa byť slabého a

nečetnéhojest hroznou výstrahou
všem druhým Slovanům Slova-

né musí utvořiti pevný spolek na-

proti každému vnějšímu nepříteli
svému a svých států Tato slo-

vanská jednota byla založena v

Praze K jednotě přistoupili i

Poláci u nichž dosud bylo málo

snahy jiti společně s ostatními Slo

vany Jich jménem prohlásil v

'Praze lvovský starosta Malachov-sk- ý

že "Poláci budou bojovati za

spravedlivá práva s ostatními My

slovanští národové budem i dále

bojovati proti německé nadvládě"
Když v středověku Evropy hrozi-

ly divé hordy mongolské Rusko

zakrylo ji svým tělem vzalo na

sebe všecky rány a břemena a spa-

silo evropskou kulturu Nyní
Slovanstvu hrozí nebezpečř-n-

e z

východu nýbrž ze západu ne od

dle předpisů lékařských které se nejlépe
nálezy ale leky které pro rozličné neauny jsou spolehlivé a připravované z nej-lepS- ich

látek bylinných jaké jsou v trhu k dostání

Krajané přející si léky naše kde nejsou k dostání v lékárně zašlém vyplacené
na požádání když cena léku Jest přiložena Adresujte: t791r

BRT l CHALOUPKA WIL8ER NEBR

Adresář českých obchodníků

Revmatlsm dna a hpstec mfiže bti vyléčen
užíváním Brtová léku který je připravo-
ván dle lékař předpisu Cena 1100 láhev

Brtflv bílý llolment jest od dávna oblíben a
užíván proti suchému lámáni otekllnám
pfcháuí na prsou a v kříži NeJlepíí pro
středek při revmatických případech Oena
85 a SO ceutů

Boleni hlavy pocházející od zácpy bděni
pití horkosti neb nervosnosti vy-

léč! se rychle užíváním Brtových kapsuíí
Oena25cent&

Brtflv lék proti choleře a průjmu jest úplni spo
lehli vy ve všech případech letnicb nemoci
zápalu střev žaludečním křečem krvavé-
mu Šlemu kolice a pr&Jmu Cena 36 a 60

centfi láhev
Brtflv fervokaz jest pravým hubitelem těchto

trapi tem roancKycn jest prnemny a uzi- -

vanu tak ze matky inemau zaane nesnaže
dítky přimět! ho užívat Oena 35 centfi

osvědčily Nejsou to žádné vše léčící vy

TíH Jí

GROCERNÍ KRÁMY:

VP TIiWa£ grocerie vípho druhu
Dal lUj v nejlevnějěíoh ce-ná-o

1306—13 ul

Jlf Stpjffpi dřivé Steiger Broa

OlClgCl grooerlsta Impor-
tované zboží z Čech Na Wllliam mnsi U a
15 ulicí

HOSTINCE A JÍDELNY:

Sloup & Kruml lt%LDiI0&$&
piva vína lihoviny a doutníky: severovích
roh 14 aWilliamul

JTInvllVAlf držitel Národní Siní
Místnost pro zábavy a

první třídy hostinec Roh 13 a William

lfíirA máneJbližM český hosti-VU- as

neo u nádraží a sice v l
ai íu ui na Konci viaduktu od nádraží k
městu vedoucího Láhvové plzeBské česká
viržlnka atd

SkVnVtndil hostineo nově uprave-X- I
ný íepnje pravé im-

portované plzeňské pivo a má stále na skladě-zásob-u

Korbelových vín 1263 Již 16 ulice
na robu Williams

Vv FViltlP? Mastní elegantně zřízený
íegký hostinec cepuje

uvuiuiaj TT Uiiauig Ul

John Ondráček "Sa tvs??ÍScs

spojený s jídelnou a hotelem v ěísle 1232

jižní 13 ul

Josef Sláma UTSffiportovaná slivovice Korbelovo víno v Čísle
612 již 13 ul

Ant ITiAolr vlastní vkusně zařízený
lUCljCn hostineo na rohu 6 a

Pacific ul Dobrý omažský ležák dobrá vina
doutníky atd v hojné zásobě 42tf

fnllli TlrApll majitel hostince a
jené s ním restaurace

sin pro taneční zábavy i pro spolky Cepuj
výtečný Metzuv ležák v čísle 1316— tl Jižní 13th
ulice wssi

Rudolf Havelka~zhrec
Dobré nápoje a zákusky v hojnosti

Vflř ňhnlr vlastní hostinec prvé tři- -f

nj OVUVA dy na rohu 9 a Pacltio ul
j wtviij uumishj ikhh uoore aoutniKy aco

YaClaV ŠOUka věnélheínéudov
n II mhli 1 í a William ni obvAnj i ~1

a nalévárnu Hosté naleznou čisté světnice
a veékeré pohodlí při tom chutnou českou
stravu jakož 1 nápoje prvé třídy

Jím Kimnnlr Iaří(lll nový Hotel na
jí2q{ 13 ul v čísle 1424

a noste naleznou u neno cistě posteio a veške-
ré pohodli jakož 1 chutnou českou strava

FW líavlílVlí wHdilnovýhos:!- -
neo na Sherman

Ave S čtverce Jižně od výsUviStě v čisleWll
Navštivte Jel neb má vždv vÝtečn lnžilr ni
čepovaný a nejlepší likéry a obslouží vás vždv
ochotně s--

tf

PEKAŘI

Svnhndii um Ji- - niAU blíte William Výtečné
české pečivo 67

Cenék Semerád WEhW:
Stále čerstvé pečivo a výtečný žitný chleb

OWRHH

ŽELEZ A PLECHAŘ ZÁVODY

Koutský Bratří bS?:

akým zbožím Nikde nekoupíte tak dobré
boží a tak lacino jako u nich Obchot jest

▼ číslo 2406 K ul

20 a 21 sbor armádní List ten

doufá ostatně že rozhodnutí o

formacích těchto jimiž se síly říše

nCIIlCUliC picpiuajl juinwiiaiiu uu- -

de říšskému sičmu

Nový řtíský sním nimeeký Ny-

ní kdy definitivní výsledek všech

užších voleb jest znám lze podati
určitý obraz o složení nového říš- -

ského sněmu v Německu Jed- -

notlivé strany vracejí se do něho

v tomto počtu: Střed 98 poslan-

ců konservativci 60 sociální de-

mokrati 56 národní liberálové 48

svobodomyslná strana lidová 30

říšská strana 20 svobodomyslné
združení 14 Poláci 14 antisemité

11 jihoněmecká strana lidová 8

Velfové 9 divocí 9 Elsasané 8

sdruženi zemědělců 3 bavorské

selské sdružení 4 a Dánové 1

Zajímavé jsou změny osobností

při těchto volbách Nejvíce jich

utrpěli národní liberálové mezi

nimiž nebude již Bennigsen Ha- -

macher Benda a Endeseerus kte-

ří nekandidovali ale také jiní pře
dáci kteří propadli Konserva

tivcům propadli dřívější vůdce

Manteuffel a hr Mirbach Dosa

vadní president říšského sněmu

Boul již nekandidoval JDaie pro
oadli antisemitům Iskraut a Zi

várník Krúpp Bavorský drSigl
se již nevrátí za to dostaví se do

sněmu litevský sedlák bmalakys
který porazil hr Waldersea

Komárov o významu pralských
slavnosti 'Svěť praví že veliký

význam pražských slavností stále

roste a vyrůstá daleko z rámce

který slavnostem původně byl vyt-

čen Stoletý jubilej Palackého

jest velkým kulturně historickým

jevem avšak pražský všeslovan-sk- ý

svátek jest něčím více je vy-

soce významnou historickou udá-

lostí jež už nyní vrhá svůj stín

daleko vpřed a osvětluje chod na

stávajících historických událostí

nejen v Čechách a Rakousko-Uhersk- u

nýbrž ve střední Evro-

pě Oceniti význam pražkých
možno s dvou stran s

vnitřní a vnější V prvé příčině

byl to radostný a prvý všeslovan-sk- ý

svátek bratrské jednoty Ru-

sové a Poláci Srbové a Chorvaté
íčeši Slováci a Bulhaři besedova-

li spolu svými jazyky v pokoji a

přátelství Nebylo ani jedinkého
lozvuku nepřihodilo se nic tako-

vého co by mohlo uraziti zástup-c- e

některého slovanského národa

kcelý slovanský sjezd pražský
zvučel velikým radostným slav-

ným akordem Na pražském sje-zd- ě

prohlášena solidárnost všech

slovanských národů proti společ-
nému nepříteli a slova ta nezůsta-

nou pouhými slovy nýbrž stanou

sé skutky Nebezpečí hrozící

všem Slovanům od tohoto společ-

ného nepřítele není řečnickou fi--

kánci právě tak jako Slované na

každé jeho štvavé slovo bývali

vpadnouti si do pačesů
musil se záraziti Avšak podobá
se že se přihodilo ještě něco jiné-

ho co náleží do oboru vzájem-

ných poměrů evropských velmocí

a jejich dynastií Z Vídně sdělují
o tomr "Podporován zvláštními
okolnostmi kn Nikola zjednal si

takové rodinné spojení jakého
nemá žádná jiná nekrálovská dy-

nastie v Evropě Kníže je sešva-kře- n

s carem spřízněn s králem

italským královnou anglickou a

je známo že královna Viktorie ži-

vě cítí všechno co souvisí s Bat-tenber-

Není to plané slovo

že Nikola za poslední své návště-

vy v Londýně dosáhl velikých po

litických úspěchů že královna
Viktorie zahrnula jej svou pozor
ností a že lord Salisbury přese
všechno popírání engažoval se na-

proti kn Nikolovi poněkud víc

než nvní chce přiznati V Lon- -

dýně za posledních 25 let vždy
když byli u vesla konservativci

byla pod vlivem královny mnohem

více provozována politika rodinná
než si kdo na pevnině myslí Ta
to rodinná politika spojuje Lon-

dýn tisíci nitmi s Berlínem Pro-spívá-- li

to zájmům anglickýmjest
ovšem otázka o níž může býti rů

zné mínění Skutečnost jest že

přízeň kterou nyní Aglie knížeti

černohorskému věnuje je částí té-

to rodinné politiky Jedná-l- i an-

glická politika moudře ujímaje se

knížete černohorského bez ohledu

na to že tím budou legitimně zá-

jmy Rakouska přímo poškozeny
o tom nebudeme se šířiti avšak

myslíme že přátelství Rakouska

pro londýnskou vládu přece bude

míti větší cenu a větší význam než

sebe výbornější poměr k Černé

Hořé a jejímu knížeti" Informa-

ce tato je novou porážkou vídeň

ského a peštského listu jenž po
návratu "kn Nikoly z Londýna
tvrdil že lord Salisbury choval se
k tomuto pouze zdvořile jako k

hostu královninu že s ním o ni-

čem politickém nejednal a dala-l- i
královna knížeti nějaké sliby že

nejsou pro vládu závaznými pro-

tože prý v Anglii rodinná politika
nic neplatí a nerozhoduje Tak
vida! A najednou platí a rozho-

duje! Ze řádků 'Informace vy-

svítá Že rakouská politika napro-
ti Černé Hoře narazila na všeobe-

cný odpor velkých států mezi ni-

mi i Německa takže velké Ra-

kousko stojí naproti malinké Čer-

né Hoře úplně osamoceno

"Již po leta potřebuji v rodinném

kruhu svém co lék Chamberlahťa

Cough Remedy a povždy a dobrým
úspěchem praví nám p W B Coo-p- er

% El Bio Ool "Pro dítky shledá-

váme lék ten tvláite něinlivý" Na
prodej ve viech lékárnách

GENERÁL-MÁJO- R MILES

po presidentovi nejryšší velitel naší Armády nalézá se přítomně na cestě na Porto
Rico a chová pevnou naději že v několika dnech pánem celého ostrova se
stane

O 7

LÉKAŘI

E Holovtchiner SSíUřtó
enter ul Telefon 1674 gr

C Rosewater SBjSFME
u

ČESKÉ LÉKÁRNY

St A B6rán6k9 k&rník rohmi a
Willlara ul NejlepSí léky americké i české za
velkoobchodní ceny Neomylné léky Dra
Browna 87-- lr

la rniAnk nejstarěi český lékárník
tl OH lUtCK vOmaze 2013 již 13 ul

PRÁVNÍCI

Louis Berka SHJKStř Soudní
záleži

tostl správné te vyřizují Pisárna J8 wew
Vork Life Bldg

POJIŠŤUJÍCÍ JEDNATEL

TkQ Vovan pozemkový a pojišťující"wS JLUVJIII Jednatel: úřadovna v C

lni jll In I '
lúlO J1Z Id Ul gr

KREJČÍ

ES TVwlfAIrn krejěí zhotovuje odě-r- r
f (MllCKJl Vy dle neJnovějSího

střihu Za práci se ručí Dílna v 312— 12 ul

DOUTNÍKÁRI

Vac Dušátko doutníky v cenách
velmi levnyen 67

ŘEZNICKÉ OBCHODY

Ván T?ahi řezník a uzenáf má na
f Uť IVaUrtj gkladě zboží vždv čerstvé
a obsluha ta nejlepší Koh 13 a Center ul

MÓDNÍ ZÁVODY

Kat Hynková gJg&ESftSS
kon pro paničky a dívčinky které prodává
nejlevněji v městě 1336 So 13 ni

RUKAVIČKÁŘI

Amnliii Olvím llffftw f hotoví
Uiumiu uivte m& jyj ruka
vičky víeho druhu na zakázku Dílnu nalézá

v čísle 1906 Jižní 13 ulice

8TRÍŽNÍ KRÁMY:

lnf Virílr vlastni ten nejrozsáh-All- i
IlUfllK lejňí český střižní krám

rOmaze spodní prádlo obuv atd 1328 South
13 ulice

POHROBNÍCI

JVw%M 'áod pohrobnlcký zboto--

vujo rámy na obrazy v čísle
1312 Jižní 13 ul

HOLÍRNY

AdOlf Fiala Edo nemá břitvu ostřejši
a ruku lehčí Oholí vis Jako melounka Zku-

ste to I 134C jl£ 13 ul

SOUTH

HOSTINCE:

Vác NoYáček teSPale stále na čepu Dobré doutníky lihoviny
atd Ikkni i dohrf lnnč Jlhozáoadní roh 20té
a N ulice

divokých asijských hord nýbrž
od kulturného barbarstva V tom-

to boji vykázáno českému národu

nejnebezpečnější ale i nejčestněj-š- í

místo posunuté daleko do sa-

mého německého tábora Avšak

Čechové nebudou osamělí ve svém

boji za nimi a za ně stojí celá ve-

liká mohutná družná rodina ná-

rodů slovanských My si nežá-

dáme cizího ale své budeme háji-t- i

do poslední kapky krve!

Obrat ve Vídni naproti Černi Ho-

ře Minul sotva týden co vídeň-

ský tisk zasypával černohorského
kn Nikolu až i surovými nadáv-

kami které mohl nasbírati leda v

krčmách nejnižšího druhu Najed-
nou nastal obrat jejž nelze si vy-svčtl-

iti

tím že vídeňské listy za-

ložily svůj útok na lži Musilo

se tu něco jiného státi co teprve'
bude vysvětleno Částečně ten

obrat ovšem objasňuje vítězství

Vasojevičů nad Arbanasy přátel- -

ství sultána Abdula Hamida ke

kn Nikolovi při této příležitosti
znova osvědčené a přísné jeho za-

kročení proti těm tureckým úřad-níkú- m

a důstójníkům kteří Arba-

nasy podporovali a posunutí 10

tureckých praporů ku hranici čer-

nohorské v přátelském úmyslu
Fakt Že v nynějším rozvoji věcí

balkánských našlo se pojítko mezi

černou Horou a Tureckem a že

tyto oba státy jsou hotovy za spo-

lečnou věc společně bojovati je
věru takový že vídeňský tisk

%

Tjnrou nyorz xaKiem není strašá-

kem na děti nýbrž skutečností

nepochybnou dalekosáhlou a do-

sti hroznou O tom nebezpečí
svědčí němé mohyly slovanských
národů měvÉích někdy sídla svá

na celém pobřeží Baltického a Se-

verního moře až k samému téměř

Hollandsku Zámysly nynějších
Němců nejsou jiné než někdej-

ších Slovanobijců Němci se ji

a w ř 1 r _ a w r

mi vůbec netají a Momsen Shoe-ner- er

a Wolf dali jim takový vý-raz- že

o nich nelze hýti v pochyb-

nostech Pražský sjezd dokázal

f8 viichni Slované vidí nebezpečí

předplácejte
na

"Hngpnrisif e?9
Jedla' česky rolnický" časopis ve Spo}eayck SUteck

Předplatné: - - Ročně S1C& Čech $lGO


